Paraná , 09 de Abril de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XIV | Nº 3253

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        433

Gabinete do Prefeito Municipal de Três Barras do Paraná, 08 de abril

de 2025.

GERSO FRANCISCO GUSSO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Karine Fernanda Skorupa

Código Identificador:F1CE9000

MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ

LEI Nº 2866/2025

Data 08/04/2025

SÚMULA: Autoriza o Chefe do Poder Executivo

Municipal a efetuar despesas com a premiação do

campeonato municipal de futebol de campo, e dá

outras providências.

A CÂMARA MUNICIPAL DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ,

ESTADO DO PARANÁ APROVOU, E EU, GERSO FRANCISCO

GUSSO, PREFEITO MUNICIPAL, SANCIONO A SEGUINTE LEI.

Art. 1º. Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a

efetuar despesas com a premiação do Campeonato Municipal de

futebol de campo, edição 2025, como abaixo especificamos:

I – CATEGORIA ÚNICA

Classificação Prêmio

1º Lugar R$ 3.500,00 + 01 Troféu + 22 medalhas

2º Lugar R$ 2.500,00 + 01 Troféu + 22 medalhas

3º Lugar R$ 1.500,00 + 01 Troféu + 22 medalhas

4º Lugar R$ 1.000,00

Goleiro Menos Vazado R$ 200,00 + 01 Troféu

Artilheiro R$ 200,00 + 01 Troféu

Equipe Mais Disciplinada R$ 200,00 + 01 Troféu

Art. 2º. As despesas decorrentes desta lei serão suportadas com

recursos do orçamento municipal vigente, assim especificado:

08.01.2781200142.04000 Manutenção do Esporte Amador

3.390.31 Premiações Culturais. Artísticas, Cientificas e outras.

Art. 3º. Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Três Barras do Paraná, 08 de abril

de 2025.

GERSO FRANCISCO GUSSO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Karine Fernanda Skorupa

Código Identificador:6DE2F54D

MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ

LEI Nº 2867/2025

Data 08/04/2025

SÚMULA. Autoriza o Chefe do Poder Executivo

Municipal a transportar membros do Clube de Mães

da Linha São José, para um dia de lazer, e dá outras

providências.

A CÂMARA MUNICIPAL DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ,

ESTADO DO PARANÁ APROVOU, E EU, GERSO FRANCISCO

GUSSO, PREFEITO MUNICIPAL, SANCIONO A SEGUINTE LEI.

Art. 1º. Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a

transportar membros do Clube de Mães da Linha São José, com sede

na Linha São José, município de Três Barras do Paraná, para um dia

de lazer no Hotel Anila Thermas, localizado no município de

Francisco Beltrão, Estado do Paraná.

§ 1º A viagem acontecerá como abaixo especificamos:

Data de Saída Data de Retorno Saída Retorno Cidade

12/04/2025 12/04/2025 06h00min. 18h00min Francisco Beltrão

§ 2º A coordenação e seleção das pessoas ficará a cargo da diretoria

do Clube de Mães da Linha São José.

Art. 2º. O transporte será feito com veículo da frota própria, ou

terceirizado.

Art. 3º. As despesas da viagem, combustíveis, manutenção dos

veículos, as despesas dos motoristas, ou o pagamento de fretes,

correrão por conta do Município, sendo que as despesas pessoais dos

participantes da viagem serão bancadas pelos próprios.

Art. 4º. As despesas de responsabilidade do Município serão

suportadas com dotações orçamentárias consignadas no orçamento

vigente nas seguintes dotações:

03.01.04.122.00032.006000 Manutenção do Departamento de

Administração Recursos Humanos, Planejamento, Licitação e

Compras.

3.190.11 Vencimentos e Vantagens Fixas P. Civil.

3.390.14 Diárias Pessoal Civil

3.390.30 Material de Consumo

3.390.39 Outros Serviços de Terceiros P. Jurídica.

Art. 5º. Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Três Barras do Paraná, 08 de abril

de 2025.

GERSO FRANCISCO GUSSO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Karine Fernanda Skorupa

Código Identificador:73746A09

MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ

AVISO DE SUSPENSÃO DE EDITAL

CONCORRÊNCIA PRESENCIAL N° 03/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 02/2025

O Município de Três Barras do Paraná informa aos interessados

que a sessão pública da licitação, na modalidade Concorrência, na

forma Presencial, do tipo Técnica e Preço, cujo objeto é a

―contratação de uma agência de publicidade e propaganda para a

prestação de serviços técnicos especializados na concepção,

planejamento, criação, execução e divulgação de campanhas

institucionais, bem como na realização de outros serviços

publicitários de interesse da Administração Pública Municipal”,

está temporariamente suspensa.

A suspensão se deve à necessidade de retificação do Edital. A nova

data para a realização da primeira sessão pública, que compreenderá

as etapas de credenciamento, habilitação e recebimento dos envelopes,

ainda será definida e devidamente publicada.

Informações e esclarecimentos poderão ser obtidos junto ao

Departamento de Licitações, localizado na Avenida Brasil, nº 245,

Centro, Três Barras do Paraná – PR, ou pelos seguintes canais de

atendimento:

• Telefone: (45) 9 8824-6760

• E-mail: licitacao@tresbarras.pr.gov.br

As atualizações pertinentes estarão disponíveis para consulta no

Portal da Transparência, acessível pelo site oficial do Município:

www.tresbarras.pr.gov.br.

Três Barras do Paraná – PR, 07 de abril de 2025.

VANESSA MACAGNAN ACUNHA OENNING
Pregoeira

Publicado por:
Carlos Sniezko

Código Identificador:8828B99A

MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº

17/2025

Processo Adm: Nº 25/2025

Paraná , 09 de Abril de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XIV | Nº 3253

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        434

Objeto:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA

FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE GRAMA SINTÉTICA

DECORATIVA, NO CAMPINHO DA PRAÇA MUNICIPAL,

INCLUI A REMOÇÃO DA GRAMA EXISTENTE

Empresas vencedoras valor total: R$ 20.205,00(vinte mil e duzentos e

cinco reais):TURFGREEN COMERCIO DE GRAMA

SINTETICA E CONSTRUCAO DE QUADRA ESPORTIVA

LTDA(29252265000169) com os lotes: 1 no valor total de R$

20.205,00 (vinte mil e duzentos e cinco reais).

TRÊS BARRAS DO PARANÁ (PR), terça-feira, 8 de abril de 2025.

GERSO FRANCISCO GUSSO
Autoridade de Promotor

Publicado por:
Vanessa Macagnan

Código Identificador:5B0D8556

MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº

17/2025

Processo Adm: Nº 25/2025

Objeto:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA

FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE GRAMA SINTÉTICA

DECORATIVA, NO CAMPINHO DA PRAÇA MUNICIPAL,

INCLUI A REMOÇÃO DA GRAMA EXISTENTE

Empresas vencedoras valor total: R$ 20.205,00(vinte mil e duzentos e

cinco reais):TURFGREEN COMERCIO DE GRAMA

SINTETICA E CONSTRUCAO DE QUADRA ESPORTIVA

LTDA(29252265000169) com os lotes: 1 no valor total de R$

20.205,00 (vinte mil e duzentos e cinco reais).

A autoridade municipal do órgão MUNICIPIO DE TRES BARRAS

DO PARANA, no uso de suas atribuições legais e de acordo com

o/a(s) Lei n° 14.133/21, Art. 28, inc. I, e suas alterações, resolve

HOMOLOGAR o resultado dos trabalhos apresentados pela Comissão

no atendimento ao objeto do processo licitatório acima especificado.

TRÊS BARRAS DO PARANÁ (PR), terça-feira, 8 de abril de 2025.

GERSO FRANCISCO GUSSO
Autoridade Competente

Publicado por:
Vanessa Macagnan

Código Identificador:0C717969

MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 68/2025

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA

PARA O FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE GRAMA

SINTÉTICA DECORATIVA, NO CAMPINHO DA PRAÇA

MUNICIPAL, INCLUI A REMOÇÃO DA GRAMA EXISTENTE.

PARTES: Município de Três Barras do Paraná e TURFGREEN

COMERCIO DE GRAMA SINTETICA E CONSTRUCAO DE

QUADRA ESPORTIVA LTDA

FUNDAMENTO: Lei 14.133/2021, demais alterações e Pregão

Eletrônico nº 17/2025

VALOR: R$ 20.205,00 (Vinte mil duzentos e cinco reais)

VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato é de 12 (Doze) meses,

podendo ser prorrogado de acordo com o Art. 84 da Lei nº

14.133/2021.

DATA DE ASSINATURA: 08 de abril de 2025.

Publicado por:
Vanessa Macagnan

Código Identificador:ADE6801B

MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ

RESULTADO DA CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS,

JULGAMENTO E HABILITAÇÃO DA LICITAÇÃO

MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2025.

A Pregoeira, devidamente constituída, em cumprimento ao disposto

na legislação, torna público e comunica aos interessados na execução

do objeto do Edital do Pregão Eletrônico nº 17/2025, o resultado da

classificação das propostas, julgamento e habilitação da licitação em

epígrafe.

Classificações em primeiro lugar nos itens do objeto, conforme

segue:

TURFGREEN COMERCIO DE GRAMA SINTETICA E

CONSTRUÇÃO DE QUADRA ESPORTIVA LTDA - CNPJ N°

29.252.265/0001-69

ITEM ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO UND QTDE MARCA
VALOR

UNIT.

VALOR

TOTAL

1

Grama sintética decorativa na cor verde

escuro, com espessura de 20 mm e

distância máxima entre carreiras de 5

mm, garantindo uma densidade mínima

de 38.000 pontos por metro quadrado.

Os fios devem ser 100% em

polietileno, contar com proteção contra

raios ultravioleta (UV), solução

antifúngica e antibacteriana, além de

proteção anti-chama, proporcionando

maior segurança, resistência e

durabilidade. O produto deve possuir

garantia mínima de 12 meses contra

defeitos de fabricação. O fornecimento

inclui a instalação completa do

material, com aplicação do adesivo

adequado para fixação segura e

durável, além da remoção da grama

existente, considerando sua possível

reutilização e garantindo o descarte

adequado caso necessário. O frete está

incluso, abrangendo a entrega do

material no local da instalação, que

será realizada no campinho situado na

Praça Municipal Padre Giovanni

Battista Cerutti, no Centro de Três

Barras do Paraná.

m² 450
DECOR /

GARDEN
R$ 44,90

R$

20.205,00

Valor total do fornecedor: R$ 20.205,00 (Vinte mil, duzentos e cinco

reais).

DESCLASSIFICADOS/INABILITADOS

NÃO HOUVE

Três Barras do Paraná, 08 de abril de 2025.

VANESSA MACAGNAN ACUNHA OENNING
Pregoeira

Publicado por:
Vanessa Macagnan

Código Identificador:ADDC9CFF

MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº

16/2025

Processo Adm: Nº 28/2025

Objeto:REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL

AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA ATENDER

AS NECESSIDADES DE TODAS AS SECRETARIAS E

DEPARTAMENTOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA

MUNICIPAL

Empresas vencedoras valor total: R$ 33.445,40(trinta e três mil e

quatrocentos e quarenta e cinco reais e quarenta

centavos):RHEINHEIMER & RHEINHEIMER

LTDA(03657902000193) com os lotes: 1, 3, 4, 5 no valor total de R$

26.254,40 (vinte e seis mil e duzentos e cinquenta e quatro reais e

quarenta centavos).YAN VICTOR BURATTI

KEHRWALD(29715044000180) com os lotes: 2 no valor total de R$

7.191,00 (sete mil e cento e noventa e um reais).

TRÊS BARRAS DO PARANÁ (PR), terça-feira, 8 de abril de 2025.

GERSO FRANCISCO GUSSO
Autoridade de Promotor